平成２５年１０月吉日

各  位

NPO法人救助犬訓練士協会

（RDTA）

理事長 村瀬 英博

RDTA第 1９回国際救助犬試験開催のご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会にご支援戴きまし

て、まことに有難うございます。

さて、恒例となりました当会救助犬育成事業の国際救助犬試験を、相模原市にご後

援をいただき、相模湖林間公園多目的広場にて下記のとおり開催いたします。

国際救助犬連盟公認審査員を招致し初級クラスから上級クラスまで様々な犬たち

が受験いたします。

お忙しい時期とは存じますがこの機会に是非お越し頂き救助犬へのご理解を深め

ていただければ幸いです。

敬具

記

【日 時】 平成２５年１１月２２日（金）・２３日（土）・２４日（日）

【場 所】 相模湖林間公園多目的広場

神奈川県相模原市緑区若柳１４３２－２

【主 催】 NPO法人 救助犬訓練士協会（Rescue Dog Trainers’ Association）

【後 援】 相模原市

【審査員】 ＩＲＯ公認審査員マーチン・グート氏（スイス陸軍）

          〃   澤田和裕氏

【地図】

http://yahoo.jp/W0luvw

著作権のため地図を掲示できません。

Ｗｅｂで上記ページをご覧ください。

【問い合わせ先】

NPO法人救助犬訓練士協会（RDTA）

TEL：０４６６-４９-３２２０

FAX：０４６６-４９-３２２２

携帯：（担当：村瀬真平）

０９０‐６９３８‐５０９１

hq@rdta.or.jp

http://www.rdta.or.jp

 RDTA第１９回国際救助犬試験ご案内

日時・・・平成２５年１１月２２日（金）・２３日（土）・２４日（日）

場所・・・服従試験：相模湖林間公園多目的広場（相模原市緑区若柳 1432-2）

捜索試験：旧相模原市立小渕小学校（相模原市緑区小渕 1065）

主催・・・NPO法人 救助犬訓練士協会（Rescue Dog Trainers’ Association）

後援・・・相模原市

審査員・・IRO・国際救助犬連盟公認審査員マーチン・グート氏（スイス陸軍）

〃        澤田和裕氏

※公開練習は行いません。

《試験内容》

国際救助犬試験規定（IPO－R）に準ずる（最終判断は審査員の権限による）

 適性試験（RH-ET）（瓦礫）

 瓦礫捜索（RH-T）Ａ・Ｂ段階   ※今回は広域捜索試験を行いません

《出場料》

 適性試験 ・・・・10,000円

 Ａ段階  ・・・・12,000円

 Ｂ段階  ・・・・12,000円

《申し込み先》

〒２５２－０８２２  神奈川県藤沢市葛原７６６－１（村瀬方）

 特定非営利活動法人 救助犬訓練士協会

 TEL ０４６６－４９－３２２０

 hｑ@rdta.or.jp   http://www.rdta.or.jp

締切 １１月 ８日（金）必着  （出場料を添えてお申込ください）

《出場資格等》

 適性試験・生後 14ヶ月以上、A段階・生後 18ヶ月以上、B段階・生後 19ヶ月以上

 血統書有無に関らず健康状態が良好な狂犬病予防接種済の犬

 A段階試験はどなたでも受けられます。

 A段階合格後、RDTA認定犬登録を希望される場合には、指導手、所有者ともに RDTAに入

会が必要です。（RDTA認定犬登録料：3,000円（２年毎更新））

 B段階受験は A段階合格犬のみです。

 審査の都合上、出場を辞退して頂くことがあります。

 発情犬は、原則的に出場する事が出来ません。但し事前申告した場合を除きます。

 訓練手帳を必ずお持ち下さい。

 本救助犬試験参加者（犬）で、捜索能力に優れ災害発生時にボランティアで活動出来る

方は神奈川県警察本部嘱託災害救助犬の嘱託を希望することが出来ます。なお申込につ

いては

 上記審査を経た参加者（犬）

 出動要請に応じ得て、ある程度組織として活動可能な参加者（犬）

とし、決定は神奈川県警察が行います。

（尚、推薦を受けるにはＲＤＴＡの会員である事は必須条件ではありません）

！お知らせ！

IROの通達により試験では全受験犬に「個体識別義務化」（耳入墨またはマイクロチップ）が

導入されています。 受験犬は必ず耳入墨またはマイクロチップを施して受験してください。

mailto:hｑ@rdta.or.jp
http://www.rdta.or.jp/

RDTA第１９回国際救助犬試験申込書

ＲＨ-ＥＴ
（適性瓦礫）

ＲＨ-ＴＡ
（瓦礫・Ａ）

ＲＨ-ＴＢ
（瓦礫・Ｂ）

犬名／呼び名

                            ／

犬種              牡／牝     年  月  日生（  才）

IRO救助犬訓練資格   RH-E（T/FL） RH-T・A RH-T・B RH-FL・A RH-FL・B

DOG NAME（ローマ字でお書き下さい）

        マイクロチップ/タトゥーＮｏ．

指導手 NAME（ローマ字でお書き下さい）

住所

〒

（所属                   ）

TEL FAX

携帯 e-mail

狂犬病予防接種      年     月     済

※緊急連絡先

所有者氏名・住所（指導手と異なる場合お書きください）

NAME（ローマ字でお書き下さい）

※出場科目を○で囲んでください。  ※記入もれのないようお願いします。

                      出場料を添えて申し込みします。

氏名               ㊞

平成２６年度神奈川県警察本部嘱託災害救助犬のご案内

第１９回 RDTA国際救助犬試験の参加の方は、神奈川県警察本部災害救助犬の

嘱託を希望することができます。

申し込みについては下記の条件を得た方（犬）とし、最終決定は県警察が行

います。

 捜索能力に優れ、災害発生時にボランティアで活動できる方（犬）

 第１９回 RDTA国際救助犬試験を受けた方（犬）

 県警察の出動要請に応じられる方（犬）

尚、嘱託を受けるには、RDTAの会員であることは条件ではありません。

申込書は試験当日県警職員が回収いたします。

嘱 託 災 害 救 助 犬 申 込 書

犬    名  性別 オス ・ メス

犬    種

生 年 月 日                 年    月    日生       才

指 導 手

本  籍

出生地（国・県）

現住所

ふりがな

氏  名

生年月日            年    月    日生       才

所 有 者

本  籍

出生地（国・県）

現住所

ふりがな

氏  名

生年月日            年    月    日生       才

※ 記載事項は全ての項目を必ず記入してください。

私は、神奈川県警察嘱託災害救助犬としての活動を希望します。

平成２５年  月  日

申込者

住 所

氏 名

申込書は、審査会場で県警職員にお渡しください